Ano Letivo 2023/2024 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica e Secundaria Octavio Duarte Ferreira, Tramagal, Abrantes Cadigo:

Enderego

Cadigo Postal: 2205651

1.° Ano

Area de Integragio

Educagao Fisica

Fisica

Fisica e Quimica

LE I - Inglés - Nivel de
continuagao

R. 6 de Outubro n® 3

Titulo do manual

PRO em Al -
Temas-
problema 1.2,
1.3,3.2,4.1,
4.3,6.2,7.2,
9.1,9.3

3,2,1Pro-
Educacao
Fisica
(Médulos 1 a
16)

Fisica -
Modulos (F1,
F2, F3)

Proem
Quimica -
Moédulos Q1 a
Q3

Master PRO
Inglés -
Modulos 1/2/3

ISBN (na contracapa)

978-972-47-5851-0

978-972-0-44413-4

978-989-767-581-2

978-972-47-5812-1

978-972-47-5810-7

Localidade

Autores Editora

Ana Luisa Rodrigues, Texto Editores, Lda.

Belmiro Gil Cabrito,
Maria Joao Pais, Maria
Manuela Géis

Paula Romao, Silvina
Pais

Porto Editora, S.A.

Ana Amaro, Nadia
Guedes

Areal Editores, SA

Marta Duarte Ramalho, Texto Editores, Lda.

Paulo Jesus, Teresa
Fontinha

Noémia Rodrigues,
Paula Mendes, Vanda
Ricardo

Texto Editores, Lda.

1401606

Tramagal

€ 35.90

€ 37.50

€ 25.90

€ 20.90

N° alunos

(estimativa)

20

20

20

20




Escola:

Endereco

Caodigo Postal:

Disciplina

LE Il - Espanhol - Nivel de

iniciagao

Matematica

Matematica

Matematica

Portugués

R. 6 de Outubro n° 3

Titulo do manual

iTodo listo! -
Espanhol

(Médulos 1, 2)

Matematica
(Médulo A1 -
Geometria)

Matematica
(Médulo A2 -
Fungbes
polinomiais)

Matematica
(Médulo A3 -
Estatistica)

ISBN (na contracapa)

978-989-767-666-6

978-972-0-44421-9

978-972-0-44422-6

978-972-0-44423-3

Discurso Direto 978-972-0-44019-8

- Portugueés -

(Médulos 1,2 e

3)

Escola Basica e Secundaria Octavio Duarte Ferreira, Tramagal, Abrantes

Autores

Cadigo:

Localidade

Editora

Emeérita Carballo, Marta Areal Editores, SA

Ceriz, Marta Ribeiro

Bruno Ribeiro, Luis
Guerreiro, M. Carlos
Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Sandra
Jorge

Bruno Ribeiro, Luis
Guerreiro, M. Carlos
Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Sandra
Jorge

Bruno Ribeiro, Luis
Guerreiro, M. Carlos
Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Sandra
Jorge

Barbara Tavares,
Daniela Pinheiro,
Isolete Sousa, Maria
Fatima Fernandes,

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Ano Letivo 2023/2024 - Lista de manuais escolares adotados

1401606

Tramagal

Preco

€ 24.90

€10.88

€10.88

€10.88

N° alunos
(estimativa)

10




Ano Letivo 2023/2024 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica e Secundaria Octavio Duarte Ferreira, Tramagal, Abrantes

Endereco

Cddigo Postal: 2205651

R. 6 de Outubro n® 3

Titulo do manual ISBN (na contracapa)

Autores

Ricardo Cruz

Cadigo:

Localidade

Editora

1401606

Tramagal

N° alunos
(estimativa

Tecnologias da Informacgao e TIC@Pro 978-972-0-44293-2 Carmen Figueira, César Porto Editora, S.A. € 29.90 20
Comunicagao (Médulos MB1, Ferreira, Felismina
MB2, MO1, Diogo, Gustavo de
MO2, MO3, Carvalho
MO4, MOS,
MOE6)
3.° Ano
Portugués Novos 978-989-23-4194-1 Ana Catarino, Ana Asa Editores Il, SA € 27.53 11
Percursos Felicissimo, Isabel
Profissionais Castiajo, Maria José
Portugués - 3 Peixoto
Data

21031200 %

Pan



